
UCHWAŁA NR XXI/112/2000 
Rady Powiatu Wąbrzeskiego 

z dnia 29 grudnia 2000 r. 

w sprawie zmiany statutu powiatu. 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 i art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1-

W Statucie Powiatu Wąbrzeskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr 111/10/98 
Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 1998 r. w sprawie statutu powiatu (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom. z 1999 r. Nr 6, poz. 26) w § 14 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„ ust. 3. Materiały na sesję, w szczególności projekty uchwał, doręcza się na 
10 dni przed rozpoczęciem sesji. Termin określony w zdaniu pierwszym nie 
ma zastosowania w szczególnych przypadkach uzasadniających podjęcie 
uchwały trybie pilnym". 

2) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„ust. 4. Materiały na sesję, których przedmiotem jest uchwalenie budżetu 
powiatu oraz rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, doręcza się 
radnym co najmniej na 14 dni przed rozpoczęciem sesji". 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

> 



UZASADNIENIE 

Dotychczasowy § 14 ust. 3 Statutu stanowi, iż „materiały na sesję, 

w szczególności projekty uchwał, doręcza się na 10 dni przed rozpoczęciem sesji 

z tym, że materiały na sesje, których przedmiotem jest uchwalenie budżetu powiatu 

oraz rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, doręcza się radnym co 

najmniej na 14 dni przed rozpoczęciem sesji". 

W praktyce okazuje się, że czasami w trakcie przygotowań do sesji w okresie 

krótszym niż 10 dni przed jej rozpoczęciem zaistnieje pilna konieczność podjęcia 

uchwały w przedmiocie nie ujętym w porządku obrad. 

Uchwała taka może być uzasadniona np. z uwagi na konieczność rozdysponowania 

uzyskanych przez powiat w trybie pilnym środków finansowych, bądź też z uwagi na 

potrzebę rozwiązania problemu, czego nie można było wcześniej przewidzieć. 

Tak zatem w takich szczególnych przypadkach może zostać nie zachowany 

10-dniowy termin na doręczenie radnym materiałów na sesję, w tym projektów 

uchwał. 

Korzyści płynące z szybkiego podjęcia uchwały przemawiają za dokonaniem 

stosownej zmiany w Statucie. 


